
C O M U N E  D I  R O T A  G R E C A  
  P R O V I N C I A  D I  C O S E N Z A    

Via San Francesco, 35 - 87010 - Rota Greca – Tel. 0984.928879 - fax 0984.928879 – C.F. 00368270781 - C.U.U. UFHQQS – IPA c_h585 

 

 
D e l i b e r a z i o n e  d e l l a  G i u n t a  C o m u n a l e  

( a i  s e n s i  d e l l ’  a r t .  4 8  D . l g s .  1 8  a g o s t o  2 0 0 0  n .  2 6 7 )  

 
 
Prot. n. 2964   del  13.9.2018 

Deliberazione n. 60 del 13.9.2018 
 

OGGETTO Donazione pistola cal. 7,65 Beretta matricola D-92044-W al dipendente 
comunale comandante dei VVUU Bottino Raffaele. 

 
 
 
In data tredici  del mese di Settembre  dell’anno 2018 alle ore 12:30 nella Residenza 
Municipale ritualmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei 
Signori: 
 

  Presente Assente 

Roberto ALBANO PRESIDENTE X  

Giuseppe DE MONTE ASSESSORE X  

Eraldo ZICARELLI ASSESSORE X  

totale  3  

 
 
Essendo Legale il numero degli intervenuti, il Presidente-Sindaco Roberto ALBANO 
assume la Presidenza e dichiara Aperta la Seduta per la Trattazione dell’Oggetto sopra 
indicato. 
 
Partecipa il Segretario Comunale dott. Gianpaolo Santopaolo, che provvede alla 
redazione del Presente Verbale. 
 
 
 



 

 

 
 

OGGETTO Donazione pistola cal. 7,65 Beretta matricola D-92044-W al dipendente 
comunale comandante dei VVUU Bottino Raffaele. 

 
 
Pareri sulla deliberazione espressi ai sensi dell’a rt. 49 comma 1 del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267: 
 

 
SETTORE POLIZIA LOCALE 

In ordine alla Proposta di Deliberazione Comunale di cui all’oggetto si esprime, ai sensi del comma 1 dell’articolo 49 e del comma 1 
dell’articolo 147 bis del Decreto Legislativo N. 267 del 18 agosto 2000 e successive modifiche, Parere Favorevole di Regolarità Tecnica 
attestante altresì la Regolarità e Correttezza dell’Azione Amministrativa. 
 
 
Rota Greca, lì 13.9.2018                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                 (F.to) Roberto Albano 
 
 
 
 
 
                           

 
SETTORE AMMINISTRATIVO 

In ordine alla Proposta di Deliberazione Comunale di cui all’oggetto si esprime, ai sensi del comma 1 dell’articolo 49 e del comma 1 
dell’articolo 147 bis del Decreto Legislativo N. 267 del 18 agosto 2000 e successive modifiche, Parere Favorevole di Regolarità Tecnica 
attestante altresì la Regolarità e Correttezza dell’Azione Amministrativa. 
 
 
Rota Greca, lì 13.9.2018                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                (F.to) Roberto Albano 
 
 
 
 
 
                           

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

OGGETTO Donazione pistola cal. 7,65 Beretta matricola D-92044-W al dipendente 
comunale comandante dei VVUU Bottino Raffaele. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA la richiesta del Comandante della polizia locale Bottino Raffaele prot. n. 2936 del 
11.9.2018, ad oggetto :”Richiesta donazione arma d’Ordinanza”; 
VISTO il DM n. 145/87 che disciplina le attivita’ relative alle modalità di istituzione e 
svolgimento dei servizi armati; 
VISTA la legge quadro sulla Polizia municipale n. 65/1986; 
CONSIDERATO che l’arma ed il relativo munizionamento debbono essere sempre 
restituiti all’atto della cessazione del rapporto di lavoro; 
CONSIDERATO, altresì, che manca presso la sede municipale e l’Ufficio della Polizia 
Municipale apposito locale riservato esclusivamente alla custodia delle armi ed alla 
riconsegna; 
DATO ATTO che in data 18/6/1983 il Comune di Rota Greca acquistava presso l’armeria 
s. Umberto di Cosenza una pistola calibro 7,65, marca Beretta, matricola D-92044-W e 
data in dotazione in via continuativa al Comandante BOTTINO RAFFAELE nato a Rota 
Greca il 26.10.1953, riconosciuto agente di pubblica sicurezza con decreto prefettizio n. 
2196/2.109.6 del 28/4/1983; 
CONSIDERATO che, a seguito del collocamento a riposo a far data dal 1.10.2018, l’arma 
deve essere riconsegnata e risulta allo stato difficile assicurare un’adeguata e sicura 
custodia; 
RITENUTO opportuno effettuare la donazione della pistola di cui in oggetto al dipendente 
comunale Bottino Raffaele, già in suo possesso, in quanto la stessa presenta una sua 
oggettiva disutilità pratica ed economica per le problematiche connesse alla regolare 
custodia; 
ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 
267/2000; 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
A voti unanimi e favorevoli espressi nelle forme di legge 
 

D E L I B E R A 
 
DI EFFETTUARE, per le motivazioni di cui in premessa, la donazione della pistola calibro 
7,65, marca Beretta, matricola D-92044-W, al dipendente comunale Comandante della 
Polizia Locale BOTTINO Raffaele nato il 26.10.1953 a Rota Greca, già in suo possesso, 
anche dopo il collocamento a riposo previsto per il 1.10.2018; 
  



 

 

 

OGGETTO Donazione pistola cal. 7,65 Beretta matricola D-92044-W al dipendente 
comunale comandante dei VVUU Bottino Raffaele. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Indi, con successivi voti unanimi espressi nei modi  e nelle forme di legge 
 

D E L I B E R A  
 

Di dichiarare, riscontrata l’urgenza, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai 
sensi dell’art. 134 comma 4 del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i. 

 
Rota Greca, lì  13.9.2018 
 

IL SINDACO 
(F.to)Roberto ALBANO 

 
 
 
 

IL SEGRETARIO   
(F.to)Dott. Giampaolo Santopaolo 

 
 

 

GLI ASSESSORI 
(F.to Giuseppe DE MONTE 

 
 
 

 

(F.to)Eraldo Zicarelli 
 
 

 



 

 

Si attesta che copia della su estesa deliberazione è stata affissa all’Albo pretorio on-line in data 13/09/2018 
e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi. 
 
Prot. gen. n.2964  del 13/09/2018 
 
 
 
La stessa Deliberazione è stata comunicata contestualmente ai capigruppo consiliari, ai sensi dell’art. 125 
del D.lgs. 267/2000, con nota prot. gen. n. 2964 del 13/09/2018 
 
Rota Greca, lì 13/09/2018 
 
 

IL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

IL MESSO COMUNALE 
(F.to)Giuseppe TOMMASO 

                      (F.to)  Roberto Albano 
 
 
 
 
 
 
Il presente esemplare è la mera fedele riproduzione, in formato informatico aperto ai soli fini di pubblicazione sul sito web 
Istituzionale Comunale, del documento di riferimento il cui originale cartaceo è agli atti del Comune di Rota Greca (CS) 
ritualmente completo in ogni suo elemento comprese le dovute sottoscrizioni da parte dei soggetti competenti. 
 
Rota Greca, lì 13.09.2018 
 
E’ copia conforme all’originale e si rilascia per uso d’Ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

                                                                                                                              (F.to)   Roberto Albano 
 
 


